ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2022 № 4161

об  установлении  публичного  сервитута  в
порядке  главы  V.7.  Земельного  кодекса
Российской  Федерации по  адресу
(местоположение):  Московская  область,
Одинцовский городской округ, д. Осоргино
в  пользу  Открытого  акционерного
общества "Российские железные дороги" в
целях  размещения объектов электросетевого
хозяйства  и  их  неотъемлемых
технологических  частей  для  реализации
проекта  «Развитие  Киевского  направления
Московского  железнодорожного  узла  для
усиления  пригородного  пассажирского
движения. Строительство III главного пути на
участке  Солнечная  –  Апрелевка»  в  рамках
реализации  проекта  «Развитие  Московского
транспортного узла»

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области № 23/96-ОЗ «О
регулировании земельных отношений в Московской области», руководствуясь Уставом
Одинцовского городского округа Московской области, учитывая ходатайство Открытого
акционерного  общества  "Российские  железные  дороги"  (ОГРН:  1037739877295,
ИНН:7708503727) от 13.07.2022 № P001-7170155461-61001846,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок  120 месяцев в отношении земельных
участков,  согласно  приложению  № 1  к  настоящему  Постановлению,  в  пользу  Открытого
акционерного  общества  "Российские  железные  дороги",  в  целях  размещения  объектов
электросетевого хозяйства и их неотъемлемых технологических частей для реализации проекта
«Развитие  Киевского  направления  Московского  железнодорожного  узла  для  усиления
пригородного пассажирского движения. Строительство III главного пути на участке Солнечная
– Апрелевка» в рамках реализации проекта «Развитие Московского транспортного узла», в
границах в соответствии с приложением № 2 к настоящему Постановлению.

             Установление  сервитута  осуществляется  на  основании  Распоряжения
Федерального  агентства  железнодорожного  транспорта  от  28.03.2022  №  АИ-206-р  «Об
утверждении  изменений  в  документацию  по  планировке  территории  (проект  межевания
территории)  для  размещения  объекта:  "Развитие  Киевского  направления  Московского
железнодорожного узла для усиления пригородного пассажирского движения. Строительство
III главного пути на участке Солнечная - Апрелевка" в рамках реализации проекта "Развитие
Московского  транспортного  узла".

Порядок  установления  зон  с  особыми  условиями  использования  территорий  и
содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон, в целях размещения
объектов  электросетевого  хозяйства  определен  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  24.02.2009  №  160  «О  порядке  установления  охранных  зон  объектов
электросетевого  хозяйства  и  особых  условий  использования  земельных  участков,
расположенных  в  границах  таких  зон».
  Открытое  акционерное  общество  "Российские  железные  дороги":  -  обязано
привести  части  земельных  участков,  указанных  в  приложении  №  1  к  настоящему
постановлению  в  состояние,  пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом
разрешенного  использования,  в  срок  не  позднее  чем  3  месяца  после  завершения
деятельности, для осуществления которой установлен публичный сервитут; - направить в
Администрацию Одинцовского городского округа Московской области подготовленные в
соответствии с Приложением № 2 к настоящему Постановлению сведения о границах
публичного сервитута в электронном виде в формате XML в течении трех рабочих дней с
момента принятия настоящего Постановления.

2. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  направить  копию  настоящего
Постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии  по  Московской  области  для  внесения  сведений  об  установлении  публичного
сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления,
в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Администрации  в  течение  5  рабочих  дней  опубликовать  настоящее
Постановление (без сведений о границах публичного сервитута)  в  официальных средствах
массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на
официальном информационном сайте администрации - http://www.odin.ru.  в течение 5 рабочих
дней направить копию настоящего Постановления правообладателям земельных участков, в
отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута

4. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  Администрации
Одинцовского городского округа  Московской области в течение 5 рабочих дней направить
обладателю  публичного  сервитута  копию  настоящего  Постановления,  сведения  о  лицах,

являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об
учете  их  прав  (обременений  прав)  на  земельные  участки,  способах  связи  с  ними,  копии
документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы  Администрации  –  начальника  Управления  правового  обеспечения  Администрации
Одинцовского городского округа Тесля А.А.

Глава Одинцовского
городского округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
75D762E97DCAF254CAAA7787001A9A4113BBFDD6

Владелец Иванов Андрей Робертович

ФИО владельца Иванов Андрей
Робертович

Действителен с 13.01.2022 по
13.04.2023

А.Р. Иванов

Приложение № 1
к Постановлению

от 29.08.2022 № 4161

№ Кадастровый номер земельного
участка

Адрес / описание местоположения

1 2 3

1 50:20:0070312:7856 Российская Федерация, Московская область, Одинцовский городской округ

2 50:20:0070312:718 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Одинцовский, в районе д.Осоргино

3 50:20:0070312:717 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Одинцовский, в районе д.Осоргино

4 50:20:0070312:719 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый
адрес ориентира: обл. Московская, р-н Одинцовский, в районе д.Осоргино

завален

Кл

171,31лот.

173,73лот. 172,26лот.

171,56лот.

171,33лот.171,69лот.

171,15лот.

173,41

Кл

Кл
Пк2

Пк3

L

-

1

1

0

176,44

м.п.17,83

№
79

Н

№
1

м.п.17,52 176,67

177,76

м.п.17,68

177,62

176,50

177,67

м.п.18,12

176,63

177,81

м.п.17,94

177,02

178,06

Щ

S5.1
176,467

г-3,66

г-4,57

г-3,47

г-3,19

г-3,27

г-3,46

г-3,26

г-4,18

г-3,60

г-3,77

г-4,66

г-3,34

г-3,93

г-3,73

г-3,44

г-4,04

г-3,38

№
78

№
80

№
82

№
84

№
83

НД

№
76

б/н

Д

Д

Ж

Ц

изрыто

Ц

М1 Н
М1 Н

М1 Н

М1 Н

М1 Н

М1 Н

М
1Н

пустырь

пустырь

2 Ж

2

СМ

2 Ж

М1 Н

Пк262

+50

+50

Пк263

+50

бет.

 в.тр.169,32

№
77

№
75

0,4 п/э

бет.

177,69

№
81

бет.

бет.

S5
175,666

176,53

 168,45
13 IX

бет.

бет.

бет.

бет.

бет.

бет.

бет.

бет.

2 пр.

каб. в зем.

220
 кВ 6 п
р.+
2т
р.

6 п
р.+
2т
р.

220
 кВ

6 п
р.+
тр
.

11
0 к
В

6 п
р.+
тр
.

6 п
р.+
2т
р.

11
0 к
В

6 п
р.+
тр
.

11
0 к
В

220
 кВ

6 п
р.+
2т
р.

220
 кВ

пром. зона

А

р. Ликова

шумозащитный  экран

шумозащитный экран

цист.

Минское ш.

М
1
Н

Щ

К

бет.

бет.

4

2

3

4

5

6

7

7

7
7

7
7

7

К
К

фу
тл
яр
 2d
 х
15
00
мм

2d
 х
12
00
мм

септик

ориентир. ПАО "Ростелеком" Одинцовский МЦТЭТ

н/н

ори
ент
ир.
 ПА
О "
Ро
ст
еле
ком
" О
дин
цов
ски
й М
ЦТ
ЭТ

2от
в. г
л.0
.8м
.

100
х2х
0.5
, ТБ
 50
х3х
0.5

S5.1
176,467

S5
175,666

1

2

3

4
5 6

7 8

9

10
11

12

13
14

15

16

17

18

19 20 21

22

23

24

25
26

27

28
29

30
31

32

33
34
35 36

37 38
39

40

41

42

Масштаб 1:1000

1

Графическое описание границ публичного сервитута , испрашиваемого в целях размещения объектов электросетевого хозяйства и их неотъемлемых технологических частей , необходимых для

объекта: «Развитие Киевского направления Московского железнодорожного узла для усиления пригородного пассажирского движения . Строительство III главного пути на участке Солнечная -

Апрелевка» в рамках реализации проекта «Развитие Московского транспортного узла », расположенного в границах земельного участка с кадастровым номером 50:20:0070312:7856, земельного

участка с кадастровым номером 50:20:0070312:719, земельного участка с кадастровым номером 50:20:0070312:717, земельного участка с кадастровым номером 50:20:0070312:718

Условные обозначения :

Проектная граница публичного сервитута

Характерная точка границы публичного сервитута

Проектное местоположение объекта инфраструктуры (Объекты электросетевого хозяйства )

Кадастровый квартал

Земельный участок , сведения о котором содержатся в ЕГРН

50:20:0070307

50:20:0070307:283

Зона с особыми условиями использования территории , сведения о которой содержатся в ЕГРН

50:20-6.444

50:20:0070312:970

50:20:0070312:543

50:20:0070307:283

50:20:0070312:7856

50:20:0070312:719

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

1

2

:

1

6

3

50:20:0070225:358

50:20:0070308:23

50:20:0070307:3795

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

0

7

:

3

7

9

4

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

1

2

:

4

1

1

4

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

0

7

:

4

1

3

6

5

0

:

2

0

:

0

0

7

0

3

1

2

:

7

4

9

7

50:20:0070312:7553

50:20:0070312:3288

50:20:0070312:6369

50:20:0070312:6493

50:20:0070307:4130

50:20:0070307:4132

50:20:0070307:3652

50:20:0070307:4129

50:20-6.444

50:20:0070312

50:20:0070307

Территориальная зона , сведения о которой содержатся в ЕГРН

50:20-6.867

50:20-7.958

5

0

:

2

0

-

6

.

2

0

0

5

0

:

2

0

-

6

.

1

3

0

5

0

:

2

0

-

6

.

1

8

5

0

:

2

0

-

6

.

8

4

50:20-7.958

Описание границ публичного сервитута, испрашиваемого в целях размещения
объектов электросетевого хозяйства и их неотъемлемых технологических частей ,

необходимых для объекта: «Развитие Киевского направления Московского
железнодорожного узла для усиления пригородного пассажирского движения .
Строительство III главного пути на участке Солнечная -Апрелевка» в рамках

реализации проекта «Развитие Московского транспортного узла », расположенного в
границах земельного участка с кадастровым номером 50:20:0070312:7856, земельного

участка с кадастровым номером 50:20:0070312:719, земельного участка с
кадастровым номером 50:20:0070312:717, земельного участка с кадастровым

номером 50:20:0070312:718
Местоположение

земельного
участка

(публичного
сервитута)

Московская область, р-н Одинцовский, д. Осоргино

Система координат МСК-50, зона 2

Площадь  8303 кв.м

Перечень характерных точек

Обозначение
характерных

точек границы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt)м

Х У

Площадь: 1323,3 кв.м
1 456239,64 2171183,62

Аналитический
метод

0.10
2 456261,28 2171156,88 0.10
3 456287,96 2171178,59 0.10
4 456292,89 2171186,12 0.10
5 456289,97 2171189,80 0.10
6 456289,47 2171191,75 0.10
7 456282,26 2171200,22 0.10
8 456281,33 2171201,31 0.10
9 456275,80 2171211,99 0.10
1 456239,64 2171183,62 0.10

10 456290,56 2171186,21

Аналитический
метод

0.10
11 456288,09 2171191,99 0.10
12 456282,46 2171194,80 0.10
13 456274,31 2171187,13 0.10
14 456276,78 2171181,35 0.10
15 456282,40 2171178,54 0.10
10 456290,56 2171186,21 0.10

Площадь: 6979,34 кв.м
16 456152,63 2171444,02

Аналитический
метод

0.10
17 456158,44 2171388,38 0.10
18 456199,19 2171330,83 0.10
19 456213,14 2171313,87 0.10
20 456209,05 2171320,50 0.10

Обозначение
характерных

точек границы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt)м

Х У

21 456207,46 2171332,72

Аналитический
метод

0.10
22 456234,13 2171334,99 0.10
23 456242,53 2171302,25 0.10
24 456249,82 2171304,25 0.10
25 456258,92 2171310,80 0.10
26 456254,09 2171329,61 0.10
27 456272,03 2171326,74 0.10
28 456306,90 2171350,43 0.10
29 456306,78 2171350,59 0.10
30 456332,36 2171371,63 0.10
31 456331,33 2171372,67 0.10
32 456272,67 2171333,77 0.10
33 456257,48 2171337,73 0.10
34 456254,92 2171342,90 0.10
35 456250,79 2171342,50 0.10
36 456249,42 2171347,83 0.10
37 456192,38 2171448,51 0.10
38 456191,25 2171457,09 0.10
16 456152,63 2171444,02 0.10

39 456232,58 2171341,04

Аналитический
метод

0.10
40 456233,62 2171336,96 0.10
41 456207,20 2171334,70 0.10
42 456198,57 2171400,93 0.10
39 456232,58 2171341,04 0.10